Совет   депутатов
Куземкинского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района
Ленинградской области второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е - ПРОЕКТ

10.04.2024 г.   №353

О ставках платы за единицу объема лесных ресурсов
и ставках платы за единицу площади лесного участка,
находящихся в муниципальной собственности
Куземкинского сельского поселения

 	В соответствии с Федеральным законом № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.05.2007 г. № 310, Совет депутатов Куземкинского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Утвердить ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности Куземкинского сельского поселения, в размерах, установленных Постановлением Правительства РФ от 25.05.2007 № 310 «О ставках платы за  единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в федеральной собственности».
2. Установить коэффицент 1 для расчета ставки платы за единицу объема лесных ресурсов и ставки платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности Куземкинского сельского поселения, для целей предоставления в аренду без торгов в случаях, предусмотренных ч. 3 ст. 73.1. Лесного кодекса РФ.
3. Исполнение настоящего решения возложить на администрацию Куземкинского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее решение подлежит размещению на официальном сайте Куземкинского сельского поселения.
5. Контроль за выполнением данного решения возложить на Комиссию по ЖКХ, строительству, транспорту, связи и земельным вопросам.

Глава Куземкинского сельского поселения                            Н.Н. Сапожникова

Приложение
 к решению Совета депутатов
[bookmark: _GoBack]№353    от 10.04.2024 г.

Справка

	В соответствии с требованиями лесного законодательства РФ орагны местного самоуправления устанавливают ставки платы за  единицу объема лесных ресурсов и ставках платы за единицу площади лесного участка, находящегося в муниципальной собственности. В целях соблюдения законодательства РФ необходимо принять соответствующее решение.